
 

Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. II 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Dodávka výpočetních serverů s GPU akcelerátory a vybavení serverovny 
Fyzikálního ústavu pro projekty ERDF-Kvalita a ERDF-SP 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 28.03.2025 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Slezská univerzita v Opavě 
IČO: 47813059 
se sídlem: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

TOMEČKA Advokátní kancelář 
Mgr. Radim Tomečka, advokát 
IČO: 13992295 
se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
tel.: +420 736 701 721 
e-mail: info@aktomecka.cz 
ID datové schránky: d4a2ttd 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se 
zadávacím řízením veřejné zakázky je Mgr. Radim Tomečka, advokát. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje a doplňuje či mění zadávací 
dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Zadavatel požaduje switch - 32x 400GbE porty typu QSDP-DD, ze zadání není patrné, jaký 
typ portu zadavatel požaduje. Domnívá se dodavatel správně, že se jedná o překlep a 
požaduje zadavatel QSFP-DD? Pokud ne, bude zadavatel akceptovat variantu typ portu 
QSFP-DD? 
 



 

Stránka 2 z 3 

 

V popisu také - Switch infiniband (1kus) opravdu zadavatel požaduje infiniband nebo 
ethernet? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel poznamenává, že otázka č. 1 se vztahuje k výrobku č. 4 „Switch infiniband“ v 
rámci části 2 veřejné zakázky podle specifikace předmětu plnění (Příloha č. 2 dokumentace 
zadávacího řízení). 
 
Zadavatel uvádí, že v technické specifikaci v části týkající se portů je prostá chyba v psaní a 
počtech, přičemž správné označení portu je „QSFP-DD“. 
 
Zadavatel k druhé části dotazu tazatele vztahující se k zařízení switch v rámci části 2 veřejné 
zakázky uvádí, že skutečně požaduje port RJ45, který je součástí switche a je určených pro 
vzdálenou správu zařízení (100/1000 BASE-T Management). Zadavatel žádá o dodání L3 
ethernet switche s požadovanou propustností. 
 
Z tohoto důvodu zadavatel upravuje označení výrobku č. 4 ze „Switch infiniband“ na „High 
performance switch“.  
 
V souvislosti s úpravou popisu u výrobku č. 4 upravuje zadavatel i popis výrobku č. 3 na 
„Kabely pro switch“. 
 
Zadavatel v kontextu výše uvedených vysvětlení upravuje také Specifikaci předmětu plnění - 
Příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení a uveřejňuje aktualizované dokumenty 
(dokument s názvem: „02.2 - Příloha č. 2 - Specifikace předmětu plnění_R17042025.pdf“)     
a také Přílohu č. 6 dokumentace zadávacího řízení (dokument s názvem: „02.6 – Příloha č. 6 
– Soupis dodávek pro část 2 VZ_R17042025.xlsx“).  

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 09.05.2025, do 11:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek 
se nemění. 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené prodloužení lhůty pro podání nabídek společně 
s tímto vysvětlením uveřejňuje také aktualizovanou výzvu k podání nabídek (dokument 
s názvem: „01.0 Výzva k podání nabídek_R17042025_sgn.pdf“). 



 

Stránka 3 z 3 

 

V Brně dne 17.04.2025  

____________________________ 
Slezská univerzita v Opavě  
v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát 


		2025-04-17T18:12:23+0200
	Mgr. Radim Tomečka




